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A  n ő n e v e l é s é r ő l .
A  nöemancipáció kérdése felett 

pörüsködtek az emberek, aztán az ügy 
megoldatlanul tolódott félre — jobb 
időkre. Elcsöndesedtek vele. Legalább 
itt nálunk nem sok hallatszik róla: 
Rajongói vannak pedig szép számmal, 
de kicsinlői, sőt ellenségei jóval töb 
ben.

Az eszme fehérarcu harcosainak 
lelkes, kis csoportja tüzelő szóval 
proklamálja a nyugtalan és ferde köz- 
visszonyok által lázba sodort élet kö
vetelményeit. Törvénnyé válnak majdan 
a ma még talán lecsepült, kétségbe
vont, de a felismerésre már megérett 
igazságok. A  mit a múlt embere meg 
nem ért, a mi ellen gyűlöletet és rosz- 
szalást táplál, az az uj kor embere 
előtt ige, mely bár ködös, de gyönyör
teljes sejtelmek raját veri életre a lel
kében.

A kényszer miatt örök megalkuvás

ban élő nő, az erkölcseiben megtiprott, 
bénává nyomorított anyaállat felszaba
dításáról, anyagi és egyéni független
ségéről már nem lehet félvállról be
beszélni.

Jellemző az a fásultság, az a beteges 
közöny, mellyel a magasabb ideálokkal 
szemben a lelkek el vannak lelve. A 
társadalom minden rétegében játszód
nak le ilyen tragédiák, a szerelem és 
az érdek borzaimas harcában, melyben 
vérzik a sok szív, leányaink, testvéreink 
szivei, kik itt élnek közöttünk, sokszor 
megvetve minket és önmagukat is.

Vájjon hány ember tudja, hogy a 
nő lealacsonyitására mi mindent kö
vetett el az önző férfi önkény, mely 
ősi, jogtalan uralmát a nő felett még 
ma, a szabadság eszméinek forró szá
zadában is fenn akarja tartani? I

A  férjhezmenés körüli elkeseredett 
tülekedés, az anyagi jólétnek a legret
tentőbb megalkuvásokkal járó konok

bálványozása, a külső disznek, fényű
zésnek mindenek felé emelt előszere
tete : ez a mai leány életnevelése. 
Erről beszél a család, a világ. A  sze
relem mint legfőbb alapja a nőiesség 
érvényesülésének és mint legszentebb 
cél, mely által jelentőséget, nimbuszt 
nyer, cs ik esetlégként jöhet számí
tásba. A  legkevélyebb szerepet az 
érdek játsza mindig és mindenütt.

A  fejcsóválás itt nem sokat segit, 
mert ez a valóságban még százszorta 
szomorúbb és vigasztalanabb képet 
nyújt.

A  tényállás nagyon egyszerű. A  női 
erkölcs létfeltételei a mai társadalom 
életéből teljességgel hiányzanak, sőt 
ez az élet legsikerültebb műhelye a 
prostitúciónak, és az erkölcstelenség
nek.

Nem zárkózhatunk el tehát annak 
beismerése elöl, hogy a nö helyzete 
gyökeres változást kiván, valamint azt

T Á R C A .

K í n a i  m e s é k .
E címen fordított le egy kötetnyi kínai 

népmondát Ludvig Ernő a monarchia 
clevelandi konzula. Könyvéből néhányat 
itt bemutatunk.

Pán ur éltes hölgyet vett nőül.
A lakodalom már véget ért, a vendégek 

ciszéledtek és a férj újdonsült feleségével 
egyedül maradt.

Azelőtt a nagy sürgés forgásban, — úgy
szólván — nem is volt alkalma sz emügyre 
venni a menyasszonyát és csak most a léte- 
a-téte-nél tűnt fel neki a sok redő és ránc, 
amellyel a feleségének a homloka tele volt 
szántva.

— Mond csak, kedves, hány éves vagy? 
— kérdé tőle.

Az asszonyka hamiskásan lesütötte a 
szemét és igy szólt:

— Nem rég múltam 45 éves.
A férj hitetlenül nézett rá :

Minden valódi doboz 25 drbot tartalmaz 
Minden tablettán rajta van e kél szó

Vissza a hamisítványokkal, mert kártékonyak

— Hát a nászcédulára mit írtál hogy hány , 
éves vagy?

— Azt irtain, hogy harmincnyolcz esz
tendős vagyok.

— Tehát hazudtál, s úgy látszik, hogy 
most is füllentesz !

Az asszonyka azt felelte, hogy nem. 
Szentül esküszik, hogy igazat mond: azaz, 
hogy . . .  54 éves !

Hanem a férjének még ez is valószí
nűtlennek látszott. Mindig újra faggatta 
kérdésekkel, mert hisz minden férjnek juss 
van ahhoz, hogy ezen diszkrét ügyben 
felvilágosítást nyerjen attól, akivel azontúl 
bajt és örömet megosztani tartozik.

Az asszonyka makacsul megmaradt ezen 
utolsó állításánál. Ekkor a férjének jó ötlete 
támadt.

— Késő van, — mondá — ideje volna 
nyugalomra térni. Ne tartóztasd magadat 
drágám! Nekem még egy kis dolgot kell 
elvégeznem.

Eszembe jut, hogy megfeledkeztem a só
tartót megnézni. Tegnap este, mikor fele

S zere ti eg észség é t?
Ki ne tudná, hogy utolérhetetlenili legjobb 

hashajtó a világhírűFurgo-BÁVER

dékenységből nyitva hagytam, a patkányok 
nagy pusztítást vittek véghez benne.

A felesége nem tudta megállni, hogy ne 
nevessen :

— Haha bolonddá akarsz tenni engem. 
Egész életemben nem hallottam, hogy a 
patkány sót eszik, pedig 63 esztendő alatt 
csak lett volna alkalmam meggyőződni róla!

Tejfölös szájú legényke jött a borbély 
műhelyébe borotválkozni.

A borbély hozzáfogott a munkához, de 
alig egy pillanat múlva már belevágott az 
ifjoncnak az arcába.

Egy pár pillanatra rá újra megvágta őt.
Mielőtt elkészült volna a fél arcával, 

öt-hat vágás diszlett rajta.
A borbély erre összehajtá kését, mond

ván :
— Hagyjuk abbal Nem borotválhatom 

az ifjú urat. Hanem, — és hangsúlyozott 
minden szót — szolgálhatok egy jó ta
nácsosa! Várjon még egy pár évig. Mi
korára olyan kemény lesz a fejebőre, mint

(Minden valódi doboz 25 drbot tartalmaz. 
Minden tablettán rajta van e két szó

Vissza a hamisítványokkal, mert kártékonyak



is el kell ismernünk, hogy a nőnek a 
férfiúval való egyenjogositása minden 
téren a legégetőbb társadalmi szükség 
és a végső mentömegoldás

Uj nevelés: kenyér kell a nőnek, 
hogy önmaga felett rendelkezhessék, 
hogy a jellemét fejleszthesse. Arra 
pedig, hogy maga teremthesse meg 
a jövőjét szüksége van az anyagi füg
getlenségre, illetve arra, hogy a saját 
munkája után való megélhetésre mód 
adassék neki. Szabad független em
berré kell nevelni a nőt, a ki felett 
nem uralkodik más csak saját szive s 
kinek épugy lehessenek eszményei, 
mint a férfinek, akkor a női ideál ti 
pusával gyakrabban találkozhatunk 
az életben.

Irodalom, művészet nemzetek egész 
kultúrája újjáalakult sikeres növelés 
nyomán s a mi eddig csak a szenvedő 
szivek ábrándja volt: uj erkölcsök 
támadnak s az érdek lánca alól fel. 
szabadított szerelem egy lélekben 
fenköltebb emberiséggel fogja bené
pesíteni a világot.

__________________________________

mint egy jegenyefa-deszka, akkor majd 
leborotválom egészen.

*
A szegény ember tüzelőfát vitt haza I 

magának, mert tél derekán járt az idő' és 
igen hideg volt odakinn.

Amint az utcákon végigment, a válán 
emeló'rud két végére aggatott két kosárka 
ide-oda himbalódzott.

Az utca sarkához érve, rudiával vélet
lenül meglökött egy arra menő orvost, 
aki azért megharagudott és kezét ökölbe 
szoritá,jhogy megöklözze a szegény ördögöt.

Az térdre borult előtte és bocsánatot 
kért tőle :

— Nem vagyok méltó rá, hogy az ök
löddel érints : tessék megrugni lábaddal, 
ha kedved tartja.

Köröskörül nagy embercsődület támadt. 
Mindenki látni akarta a furcsa bolondot, 
aki önként engedi rugatni magát.

A szegény ember pedig mosolygott és 
szólt:

Magaviseletem ugy-e különösnek látszik 
előttetek ? De tudnivaló, hogy ez az ember, 
akit én rudammal véletlenül, akaratlanul 
meglöktem, orvos. Már most, ha lábával 
rám tapos, akkor legalább nem kell meg-

H IR E K .

A palánkai hajósgyermekolthon 
növendékeihez!

A »Független Magyarország* Írja: 

Az országos Hajós Szövetség által 
alapitoti és nagy áldozatok árán fen- 
tartott palánkai hajósgyermekotthon 
első növendékei a vizsgák küszöbén 
állanak és már most jelezhetjük, hogy 
igen jó eredménynyel végzik az 
évet és magaviselefiik is péídaszerii 
volt. Pedig az első esztendő, a ren
des iskolában, minden hajósgyermek
nek nehéz, mert itt-ott, a téli iskolák
ban összekapkodott tudását már a 
felvétel alkalmával is bajos megítélni; 
de eleven észjárású fiukról lévén szó, 
megesik, hogy tudásukhoz mérten 
magasabb osztályba kerülnek, mint 
ahová valók és kettőzött szorgalomra 
van szükségük, hogy az előirt tan
anyagnak megfelelhessenek.

Annál örvendetesebb tehát, hogy

r *

siker koronázza a hajó-gyermekotthon? 
első növendékeinek iskolaévét; de hogy?

halnom, ha ellenben a kezével talál meg-J 
érinteni, szóval kezelni akar, akkor tudom, * 
hogy lejárt az életem órája. •

Volt ahol nem volt, egyszer egy süket J 
meg egy néma. ♦

Mind a kettő arról volt ismeretes, hogy í 
mikor az utcán találkoztak, egyik a másik «

a természet;előtt el akarta titkolni, hogy 
mostohán bánt vele. J

Egyszer megint találkoztak az utcán. J 
A süket arra kérte a némát hogy énekelje’ 

el neki valami szép nótát j
A néma jól tudván hogy süket emberrel i 

van dolga, csöppet sem kérette magát. * 
Szájával olyan mozdulatokat csinált, ami * 

lyeneket utszéli énekesek szoktak c-dnálni,? 
ha dalolnak. J

Hébe-hóba a természethüség kedvéértj 
tapsolt is a kezével és erősen kitátotta a« 
száját, mert amazok is úgy tesznek. |

A süket figyelmesen nézte a némát, ésí 
úgy tett mintha élvezete telnék a zenében.J 

Mikor pedig a néma végzett énekével,í 
megdicsérte őt művészetéért. J

Pompás: Gyönyörű! Mondhatom, hogyí 
olyan szépen még soha se halottam magáié
énekelni !

meglepetés ne érjen bennünket é - a 
hajószülőket, kell, hogy most a vizsgák 
küszöbén a növendékek még eiuye- 
detlenebb szorgalommal lássanak n 
tanuláshoz, mint eddig és erre ezen 
az utón, az Országos Hajós Szövet
ségnek, — mely érdekükben az éven 
át annyi áldozatot hozott — hivatalos 
rovatában, a nyilvánosság előtt is fel
szólítjuk őket, mert akarjuk, hogy ugv 
mi, mint a szülők és majdan azok a 
vállalatok, melyek a végzett növendé
keket hajóikra szolgálattételre beoszt
ják: mindmegannyian büszkén mutat, 
hassunk rájuk, mint a legmintaszerüb- 
ben előképzelt és nevelt hajóselemre. 
Ne akarjuk viszont azt is, hogy maguk 
a növendékek, mikor az életbe kilép
nek, nemcsak hálával, hanem ugyancsak 
büszkességgel tekintsenek vissza az 
Otthonban eltöltött időre, mely a pá
lyájukon való előmenetelt számukra 
biztosította és rájuk bízza azt, hogy a 
jővén lő magyar hajósnemzedék fölényét

k e ll a szappan összehasonlításánál és 
bevásárlásánál ügyelni. A  v ilág egy 

szappana sem éri el a

Schichí
szarvas

szappanét
m inden jó tulajdonságában, tiszta** 
ságában, mosóképességében, lágyságán 

bán és olcsóságában.
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Kik vannak a Sirolin „Roche“ -ra utalva?
1. A k ik  hosszú időn keresztül köhögéa bántal- 

m&iban szenvednek.

t- Mindazok, kik üdüli gégehurutban szenvednek.

8. Asztmában szenvedők ényeges könnyebbUlést 
éreznek már rövid Ims/nálat után.

4. Skrolulás, m irlgyduz/ad >sos, szem- és o rrka ta r- ] 
rusos gyermekeknek ion os ezeie a S iro lin  
„Roche .

A táplálkozást nugyban elősegíti.

Csakis eredeti csomago
lású S iro lin  „Roche -t 
kérjen, m inden után
zato t vagy pótkószit- 
m ényt kérünk a legha
tározottabban vissza

utasítani.

F. Hoffmann-La 

Roche & Co. 

Basel (Schweiz) 

Greuzach (Baden)

-•*8tU.



a Dunán megőrizzék, mert azt a fölén) t 
az apák örökségképen hagyták rájuk 
és munkájuk véres verítékével szerez
ték meg számukra a legnehezebb, 
legmostohább és legküzdelmesebb 
időben, amelyhez hasonlót, az utódokra í 
az ég sohase mérjen I

Ézt véssétek emléketekbe palánkai 
hajósgyermekek ma és az buzdítson 
benneteket a szorgalomra és kitartásra 
az iskolaév utolsó heteiben I Hogy 
miként viselkedjetek az első szünidő 
alatt otthon és a világ előtt: azt majd 
elmondjuk ezen a helyen akkor, mikor 
a bizonyitványnyal kezetekben, két 
hónipra búcsút mondtok azoknak a 
falaknak, melyek anynyi szeretettel I 
adtuk számotokra otthont attól a perc
től kezdve, mikor annak küszöbét 
először átléptek. Most azonban még 
kettőzött szorgalommal előre m eit a 
munka órái megszámlálvák és minél 
kitünőbb lesz az eredmény annál éde. 
sebben fognak telni a pihenésnek 
napjai I í

H a tvaneze r pó tta rta lékos t behív
nak. Az ex-Iex miatt nincs ujoncozás, 
katonára pedig szüksége van a hazának, 
azért Hazay Samu honvédelmi minis- 
ter kijelentette, hogy rövidesen 60000 
póttartalékost hívnak be az ujoneju- 
talék pótlására. Ez a behívás nagy I 
szomorúságot és gondot okoz az ( 
egész országban.

Krémer S ándor színigazgató ur 
megvalósította a bajaiak régi, régi l 
szerény óhaját I Nagy áldozatkészséggel 
csinos, szellős, tágas, jó akusztikával 
biró arénát építtetett s abban már 
meg is kezdte derék, jó  erőkből álló 
társulatával az előadásokat. — Első 
este az „ E l v á l t  a s s z o n y "  
F a l i  L e ó  ügyes bohózata került 
s z í n r e  h o l  S u g á r  J o l á n  
igazán ügyes, széphangu primadonná
nak mutatkozott, P e t e r d i is ügyes
kedett. Kedden a „ L i l i o m "  ment 
M o l n á r  F e r e n c t ő l ,  ebben 
S z ő k e  S á n d o r  brillírozott. 
K a b o s  G y u l a  kitűnő komikus
nak Ígérkezik. A  közönség pártfogását 
igazán megérdemli a társulat. 
anU4IIHUI|IUUUn(UIIIIUIUiiimnnmii.niiiiiinn3RT* Szeplő ellen

egyedüli biztos hatású f * F n D I I C  T P  I  
ártalmatlan szer a V £ L z l \ V s O "  |  ÉLJ 

Ha 3 nap alatt szeplőft el nem mulassza, pénzét, 
visszaküldöm, - r  M egrendelhető csakis fo d o r
Sándornál, Pest-Szent-Lőrlncz. — Próbaüveg 

kor. 70 fillé r. — Levéljegyben is beküldhető.

Nyilvános köszönet. Alulírott köteles
ségemnek tartom itt nyilt helyen kijelenteni, 
hogy tiz eztendős gyomur és bélbajomból 
az élvágyczukprka rövid használata után 
teljesen kigyógyultam. Azelőtt nem volt 
étvágyoin, állandóan székrekedésben szén- |

vedtem, az ideges fejfájás majd megölt 
úgy hogy semmiféle munkára sem voltam 
képes. M o s t hogy teljesen egészséges leltein, 
hálám jeléül az igen tisztelt Étvágyczukorka- 
gyáros uraknak forró köszönetét mondok 
és felhívom a közönség figyelmét e lapban 
hirdetett étvágyezukorkákra. Kitűnő tiszte
lettel Szabó Jánok s. k. mezőtúri ny. ref. 
tanitó.

Villam ost építenek Újvidéken. A
szépen fejlődő Újvidéken augusztusban 
megkezdik a nagyváros nélkülözhetetlen 
közlekedési eszközének, a villamos va
sútnak az építését. A város egész területét 
be fogja hálózni a villamos és pedig a 
forgalmasabb útvonalakon és szélesebb 
utcákon kettős sínpárral. Az újvidéki villa- 
mosvasutat a jövő évben adják át a for
galomnak.

Őfelsége az olasz k irá ly  és k irá ly 
né udvari főorvosa ezeket Írja: »öyak- 
ran veit alkalmam mellbetegeknél, akinél 
egy enyhe hasliajtószerl-ez kellett fordulnom, 
Purgo-t igénybe venni s annak enyhe, 
semmikép sem izgató hatásával rendkívül 
megvoltam elégedve. Véleményem szerint 
ezen szer valóban a jövő laxáns.ínak 
tekinthető. Prof. Dr. Antonio Maggiorani.

B okor M alvin  és a — .NA PSU G Á R  «
Uj lap jelent meg. Itt fekszik asztalunkon, 
gazdag tartalommal, a nemes törekvés 
minden jelével. Tartalma az érdekesnél 
több, lebilincselő, szórakoztat, tanít, nemesit, 
jótékonyságra buzdít. Tényleg szüksége 
volt a magyar társadalomnak e lapra s 
hisszük, hogy a .Napsugár, ált'il kibontott 
zászló alá társadalmunk minden rétegétől 
hatalmas tábor fog összegyűlni. A .Nap
sugár. főmunkatársa Bokor Malvin, kinek

szabadalmazott
Szőlőbirtokosok permetezzenek

(su lp ho -co llo ld ) vegyszerrel
mely a peronospora, lisztharmat stb, a szőlő 
föld feletti részét támadó kryptograingom- 
babetegségek ellen a legjobb, legolcsóbb, 
a z o n n a l  b i z t o s a n  h a t ó  szőlő- 

és más növénypermetező vegyszer.
A ki használja; PÉNZT, IDŐT, ERŐT takarít meg.

m egmenti sző lő jé t a peronospora tiszthar
mat stb. 5Zölőbelegség kártevéseitő l.

P íK n u o i ■ M o l e k u l á r i s  e lo s z -  L lU lljjC I. U sa  s o k k a | n a g y o b b  
mint a régi szereké, azért annyival nagyobb 
a hatása. A növényen végbe menő' vegyi 
bomlással megrepeszti a gombákat, azok 
nyomban elpusztulnak, e g y s z e r i  p e r 
m e t e z é s  k i p u s z t i t  m i n d e n  
b e t e g s é g - c s i r á t .  Kezelése egyszerű.

Mint aszantla megjavítja a duma oldatokat.

A perm etezéshez használandó (vízben old
ható) „A n to ld" ára klgrként 1 kor. * 0  tilt. 
— A porozáshoz használandó (vízben nem  
oldható) „A ntold" por ára kilogram m on

ként i korona.
Minden szállítmányhoz használati utasítás 
mellékelve. Megrendelhető 1 — 10 kgr. cso
magokban postai, nagyobb mennyiségben

.... -  vasúti szállítással. ■ =
^z AJ1TOIP betéti-társaságnál

BUDAPESTEN V., D orottya-utca II. sz.
I. em elet a jtó  2.Hf Vidéki képviselők felvétetnek. “IPA

gyönyörűen megirt dolgai országosan is
mertek s aki maga elég garancia arra hogy 
a lap nívója mindenkor kifogástalan legyen. 
Kiviile több kiváló Író és Írónő veit tevé
keny részt a lap gondos összeálllitásában 
miről a közönség is meggyőződhet, ha 
mutatványszámot kér. A lap előfizetési ára 
félévre 8 korona. Szerkesztőség és kiadó
hivatalai Komárom.

Elveszett egy kis Jézus szive imádságos 
könyv vasárnap délelőtt 11 órakor Palánkén 
a főutezán. A megtaláló kéretik azt lapunk 
kiadóhivatalában átadni.

Az utlevélkényszer megszüntetése 
Szerbia féle. A szerb belügyminisztérium 
közhírré teszi, hogy az utlevélkényszert 
úgy a Szerbiába, mint a Szerbiából távo
zók részére megszüntette.

Vásár-hirdetm ény. A legközelebbi 
kulai országos vásár 1010 junius 19. és 
20-án lesz megtartva, melyre állatok, vész 
mentes helyekről való felhajtása meg van 
engedve,

A szőlők állása és a borpiac. Nem
csak a hivatalos jelentésből, hanem a hoz
zánk érkezett tudósításokból is megállapít
hatjuk, hogy Magyarország az idén jó 
termésre számíthat. A tőkék fakadása 
kifogástalan volt és szép fürthozam mutat
kozik. Ha baj nem lép fel, akkor 6—7 
millió hektoliterre biztosan tehetjük az idei 
termést, tehát a tavalyit túl fogja szárnyalni, 
sőt lehet, hogy megközelíti az 1908. évi 
nagytermest.

Uj nagyközség. A belügyminisztérium 
vezetésével megbízott miniszterelnök a 
Bács-Bodrog vármegyében Rém községhez 
tartozó Dsida és Borota pusztáknak együt
tesen nagyközséggé alakulását megengedte 
és az újonnan alakult nagyközség nevét 
ideiglenesen »Borota<-ban állapította meg.

M. K. Folyam és Tengerhaj'ózási 
Részvénytársaság

MENETRENDJE: 
Vukovár-Ujvidék között
Naponta péntek kivételével.

L e f e l é F e l f e l é
ind. 4'00 reg. Vukovár vasút érk. 6.50 este

» 410 » Vukovár város » 6,35 .
» 4'50 . Bácsujlak* » 5.35 d. u.
» 505 » Opatovác* > 5.10 »
» 530 » Dunabökény » 4.30 »
» 5.55 » Sárengrád > 3.55 »
» 6-25 » llok > 3.20 »
» 6’35 » Palánka a 3.05 .
» 7f20 » Susek-Koruska » 1.55 »
» 7’30 > Bánostor » 1.40 >
» 745 > Cerevic » 1.25 »
» 800 » Beocsin » 1.10 »
> 8 10 » Ófutak » 1.00 »

érk. 845 reg. Újvidék ind. 12,10 d- u.
’Ladlk állomás.

Épitő iparosokfigyelm ébe!
Ajánlunk újvidéki nádszövet gyárunkban készüli 

kiváló minőségű
mennyezet nádfonatot (stu- 
katur Rohrgewebe) hám o

zott és hám ozatlan nádból, favédő
ket napellenzőket.

Kívánatra mintával és árajánlattal szívesen 
szolgálunk

Ipar és kereskedelm i ta
karékpénztár részvénytár

saság Újvidéken.



kristAlyforrAs ásványvíz üdít es 
gyógyít !

Étvágyat javít, gyom orrontás l megakadályoz 

több ezer o rvos  ajAn lja i

V ezé rké p v ise le t és fő ra k tá r :

Paupert Rezső urnái, Palankan.

Pártoljuk a hazai kereskedelm et!

5ZÉN, K0K5, BRIKET,
kovácsszén- és antracit-fogyasztók,

gazdák, gyártelepek, kereskedők, intézetek -  m ielőtt szükségletüket fedezik, 
bizalommal forduljanak

RADNAY Károly El
*  A Budapest, Váci-körut 78.

Sürgöny-cim : A N TR A CIT, Budapest.
Gőzszántásra és cséplésre rendelése et ké

sőbbi szállításra már most feladni kérem.
Legkitűnőbb minőségek, különlegességek, I
összes ipari, gzadasági, és hazai czélokra. j

Interurb.
telefon

164.

Törvényesen
védve

T h ie r r y  A. 
g y ó g y s z e ré s z B *  L Z S A m A.

Csakis az apáca védőjegyü az igazi. A lélegzdszervek min
den megbetegedése, köhögés, vérköpés, rekedtség, hörghurut, 
tüdőbaj, gyomorgörcs és más gyomorbajok, minden belső gyu- 
ladás ellen, továbbá étvágytalanság, rósz emésztés, székrekedés 
stb. ellen biztosan hat. Külsőleg, szájbetegségek, fogfájás, égett 
sebek, kiütés, nyilalás és különösen influenza ellen stb. basznál, 
12 kicsiny vagy 6 duplaüveg, vagy egy nagy családi úti üveg 

öt korona.
T H IE R R Y  A. gyógyszerész egyedül valódi

C E N T IF O L IA -K E N Ő C S E
meglepő, csalhatatlan és utolérhetetlen, gyógyitóhatásu még a 
régi, sőt rákos sebeknél sérüléseknél, daganatoknál, gyuladások- 
nál, kiütéseknél ; eltávolít minden idegen anyagot, genyedést, 
sokszor fölöslegessé teszi a fájdalmas operációt. 1 tégely 3.60 K

Schutzengel-Apotheke des A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch.
Főraktár: Török József gyógyszertára, Budapest.

fü rd e tések é i felvesz  
kiadóhivatal

Nyavalyatörés I
állapotba szenved,kérjen iratot ingyen és bérmentve 
kapható a >szab. hattyú gyógysz. M ajna Frankfur

sz. a. lörv. védett

I tég 23 ni. 48 cm. széles vékony szélű K 16—
I vég 23 m. 4B cm. széles vastag szélű K 15—
Minősége felülmúlhatatlan. Mosás után ki
tűnő. Háztartásban nélkülözhetetlen. Pon

tos mériékért és tartósságáért felelek. 
Postai küldemények utánvéttel.

MUVÜUUÜUUÜÜ UUÜUUUUÜUi
I e lső  d íjja l k itü n te tv e  ! I

Kállai LAJOS
Budapest, VI., Gyár-utcza

motor
gyára

28. szám
A gazdaközönségnek legjobban ajánltatnak a valódi

KÁLLAI LAJOS féle

Hííjl benzinlokomobil-cséplökészletek
kettős tisztító  s zerkezette l.

Teljes jó tá llás k itűnő csépicsért !
E g yed ü l lé te z ő  ú jd o n ság !

4 jelenkor legegyszerűbb és legkitűnőbb 
tWT" motorcséplükészlete. “ TJR

Qépész nélk. is könnyen kezelhető, 
szaltnafedeles házak között is.3  Képes diszérjcgyzék kívánatra ingyen és bérmentve !!

JnnnnnnnTin vmnnnnnnn nnnmnvnnnnnR

|Ak . g y o m o r f á j ó s ,  b é l b e t e g  
* é t v á g y t a l a n ,  lesoványod is- 

hoz liajlandós használja a számos év 
óta jónak bizonyult g y  o ni o r s ó t, 
S c h a u m a n n gyógyszerésztől S t o- 

c k e r a u b a n .
A  Ix j  s z a b á l y o z n i  é s é p s é g -  

YAKI b e n  t a r t a n i  a k a r j a  jó  
e m é s z t é s é t ,  használja a S c h a t i 
ni a n u-féle g y o m o r s ó t ,  tapasztalni 
fogja, hogy más szerek ellenében, mily 

jól érzi magát.
G yom orsó
m o r s a v a t  és e l ő m o z d í t j a  az 
e m é s z t é s t .  Egy doboz ára 1 koro

na 50 fillér.
G yom orsó-pasztillák

kényelmes s kellsmes, ugyanazon hatást 
teszik, mint a gyomorsó. Ara tarsolyon- 
kint 3 phiolával á 10 gyomorsó-pasztil- 
ával kor. 1.50. Postai szétküldés legke
vesebb 2 doboz megrendelésnél — 
utánvétel — Schaum ann gyógyszerész 

Stockerau-ban.
Kapható minden gyógyszertálban. 

Magyarországi fő ra k tá r: D r .  E g g e r  L . és D r .  E g g e r J. 
gyógyszertára Budapesten.

WUÜÜUÜUUUU UUÜÜUUUUÜ öÜUUUUUUUUÜK

m iért legj bbak

P aczekés Lederer
é tvágy-czukorká i?

M e rt k itű n ő  h a s h n jtő , m e rt az é tv á g y a t fo k o z -  
a* zák  lia  nincs, m e g h o zzá k , b iz to s  s z é k le té te lt

a  cs iná l, fő fá já s t, id eg esség et megszűntet, Ize  k e l
lem es és ü d ítő . Egy doboz 30  f i l lé r . K a p h a tó  
m in d e n ü tt. 6  d o b o zt 2 k o r. 40  f i l l - é r i  b á r 

m entve küld >
|  P A C Z E K  é s L É D E R E R
3  étvág y e zu k o rk a  g y á ra  •Ő ra n g y a h -g y ő g y lá r  

D É V A V Á N Y A .
K a p h a tó  m inden  g y ó g y tá rb a n .J jjnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnmninHnnr

Nyomatott a kiadótulajdonos : Csernicsek Imre könyvnyomdájában Palánkán.


